ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.01.2019 г.                                                                                                    №  15- р.

с. Шерагул

О плане мероприятий, по увеличению

доходной базы консолидированного

бюджета Шерагульского сельского

поселения на 2019 год

В целях выявления внутренних резервов увеличения доходов бюджета

Шерагульского сельского поселения, руководствуясь, Уставом Шерагульского

муниципального образования:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по увеличению доходной базы

консолидированного бюджета Шерагульского сельского поселения на 2019

год (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете

«Информационный вестник» и на официальном сайте Шерагульского

муниципального образования Тулунского района Иркутской области по

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Шерагульского сельского поселения                                             П.А. Сулима

http://sheragul.mo38.ru/

                                                                                                                            Приложение

к распоряжению

 главы сельского поселения

                                                                                                                           от 28.01.2019 года № 15-р

План мероприятий, направленных на повышение доходов бюджета

Шерагульского сельского поселения     на 2019 год.

№

п.п.

    Наименование   мероприятия Ответственные

исполнители

Сроки исполнения

1. Оперативно предоставлять информацию

по запросам налоговых органов.

  Специалисты

администрации

В течение 5 рабочих

дней с даты получения

запроса

2.

Проводить разъяснительную работу с

юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями,

осуществляющими деятельность на

территории сельского поселения, но

зарегистрированными на территории

других муниципальных образований, по

применению кодов ОКТМО.

Глава Сулима П.А.

специалист

Ботвинко Е.Я.

В течение года

3.

Мониторинг поступления налоговых и

неналоговых доходов в

консолидированный бюджет

Шерагульского сельского поселения.

Глава Сулима П.А.

Ежемесячно

4.

Анализировать поступления доходов

консолидированного бюджета

Шерагульского сельского поселения в

целях выявления резервов увеличения

поступления налоговых и неналоговых

доходов.

Глава Сулима П.А.

Ежеквартально

5.

Изучать муниципальную практику

повышения доходов бюджетов

муниципальных районов, поселений

Иркутской области.

Глава Сулима П.А.

В течение года

6.

Активизировать работу по проведению

муниципального земельного контроля за

использованием земель. Осуществлять

мероприятия по устранению нарушений

земельного законодательства,

выявленных по результатам проведения

земельного контроля. Обеспечить

принятия мер к установлению

землепользователей, использующих

земельные участки без оформления

документов, контроля за оформлением

прав на используемые земельные участки.

Своевременно направлять материалы и

документы в Управление Росреестра для

привлечения к административной

ответственности.

Глава Сулима П.А.

специалист

Ботвинко Е.Я.

Постоянно в течение

текущего года

7.

Оказывать содействие Межрайонной

ИФНС России № 6 по рассылке и

вручению налогоплательщикам-

физических лицам, проживающим на

территории Шерагульского сельского

поселения, налоговых требований по

имущественным налогам.

Ботвинко Е.Я.,

руководители

предприятий и

организаций

Ежегодно до

установленного срока

уплаты земельного

налога и налога на

имущество

физических лиц.

8.

Оказывать помощь гражданам по

оформлению прав собственности на

земельные участки под строительство и

объекты индивидуального жилищного

строительства, содействовать введению в

более широкое применение принципа

«одного окна» при оформлении

земельных участков в собственность.

специалист

Ботвинко Е.Я.

Постоянно в течение

текущего года.

9.

Организовывать работу по вопросу

привлечения к постановке на налоговый

учет и уплате налогов физических лиц,

осуществляющих предпринимательскую

деятельность в сфере розничной

торговли, без государственной

регистрации и (или) уплаты налоговых

платежей.

Глава Сулима П.А.

специалист

Ботвинко Е.Я.

Постоянно в течение

текущего года

10.

Информировать налоговые органы о

фактах начала осуществления

деятельности на подведомственной

территории новых организаций,

филиалов, других обособленных

подразделений, индивидуальных

предпринимателей для принятия

соответствующих мер по постановке на

налоговый учёт.

Глава Сулима П.А.

В течение года

11.

Проводить работы по сокращению

задолженности по платежам в

консолидированный бюджет:

- разъяснительная работа с

недоимщиками;

-взаимодействие с Межрайонной ИФНС

России № 6 по обмену информацией об

организациях, имеющих значительные

суммы задолженности по платежам в

бюджет.

Глава Сулима П.А.

специалист

Ботвинко Е.Я.

Постоянно в течение

текущего года

12.

Принимать меры к информированию

граждан совместно с Управлением

Росреестра по Иркутской области,

Межрайонной ИФНС России № 6   по

Иркутской области о порядке и

необходимости оформления в

собственность объектов недвижимости,

порядке исчисления, льготах, сроках

уплаты имущественных налогов,

специалисты

администрации

Постоянно в течение

текущего года.

ответственности за их неуплату.

13.

Проводить мероприятия,

способствующие    снижению    числа

граждан, работающих без оформления

трудовых договоров.

Глава поселения

Сулима П.А., ст.

инспектор

Воробьева Е.А.

Постоянно в течение

текущего года.

14.

Проводить работу по установлению

фактического проживания отдельных

налогоплательщиков для обеспечения

вручения им налоговых уведомлений и

платёжных документов

специалисты

администрации

Постоянно в течение

текущего года

15.

Проводить инвентаризацию

муниципального имущества в целях

повышения эффективности его

использования. Принимать меры по

увеличению поступления доходов от

использования муниципального

имущества.

Ведущий

специалист

Герасимович Е.В.

Ежемесячно

16.

Осуществлять мониторинг задолженности

по арендной плате за земельные участки,

муниципальное имущество.

Глава Сулима П.А.

специалист

Ботвинко Е.Я.

Ежемесячно

17.

Осуществлять контроль за полнотой и

своевременной уплатой арендаторами

арендных платежей за использование

муниципального имущества. Принимать

меры по ликвидации задолженности по

арендной плате, в том числе за счет

ведения претензионно-исковой работы в

отношении арендаторов имущества и

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности.

Глава Сулима П.А.

специалист

Ботвинко Е.Я.

Ежемесячно

18.

Выявлять неиспользуемое муниципальное

имущество для принятия мер по его

реализации или сдаче в аренду.

специалист

Ботвинко Е.Я.

Постоянно в течение

текущего года

19.

Проводить мероприятия, увеличивающие

поступление в бюджеты сельских

поселений доходов от оказания платных

услуг

Директор «КДЦ

Шерагул»

Артюшенко Е.С.

Постоянно в течение

текущего года

20.

Осуществлять информирование

населения о возможности увеличения

выкупной цены земельных участков,

находящихся в государственной или

муниципальной собственности, при их

продаже собственникам зданий, строений,

сооружений, находящихся на таких

земельных участках.

Глава поселения

Сулима П.А.

Постоянно в течение

текущего года

21

.

Обеспечить собираемость денежных

взысканий (штрафов), установленных

законами Иркутской области за

несоблюдение муниципальных правовых

актов

Глава поселения

Сулима П.А., ст.

инспектор

Воробьева Е.А.

Постоянно в течение

текущего года

 Оказать содействие Межрайонной ИФНС

Глава поселения

23. России № 6 при осуществлении контроля

за хозяйствующими субъектами,

уплачивающими единый налог на

вменённый доход.

Сулима П.А.,

По мере

необходимости

Глава Шерагульского сельского поселения

                                                                                                                                          П.А. Сулима